MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-Geral

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: gabinete@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE N° 16/2019
DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA

CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU E
PÓS-DOUTORADO

O Diretor-geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria Nº 684, de 24/04/2017, publicada no DOU, de 26/04/2017, e por intermédio
da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do Campus Rolante, torna pública a
Lista Classificatória Preliminar do Edital Nº 16/2019:

Nome Pontuação Classificação

Frederico Schardong 625,6 1º

Alice Ribeiro Dionizio 521 2º

Luciano Nascimento Corsino 502,4 3º

Rolante (RS), 23 de setembro de 2019.

Fernando Gonçalves de Gonçalves*

Representação Local CPPD

Campus Rolante – Port. 190/2019 2019

Jesus Rosemar Borges*

Diretor-geral pro tempore do IFRS Campus Rolante

 (*O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete da Direção-Geral.)

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:gabinete@rolante.ifrs.edu.br